
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 5/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 58/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικών Νο1 και 2 διαδικασίας ανάθεσης νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας σχολικού έτους 2015-2016 με δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 384/29-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 58: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ  426/27-1-2016  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν.2286/1995 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών Θεμάτων» 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
5. την με αρ.864/19-11-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν τα 

νέα δρομολόγια που αφορούν το σχολικό έτος 2015-2016 
6. Την με αρ. 863/19-11-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 

διαδικασία ανάθεσης των νέων δρομολογίων με τη δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος 

7. τα πρακτικά Νο1 και 2 που συνέταξε η επιτροπή αξιολόγησης της διαδικασίας ανάθεσης των νέων 
δρομολογίων  

Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση: α)  των πρακτικών Νο1 και 2 που συνέταξε η επιτροπή αξιολόγησης σύμφωνα με τα οποία 
προτείνει την κατακύρωσή τους στους κάτωθι αναφερόμενους  ανά δρομολόγιο μεταφορείς   
 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-

2016  

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΒΑΣΕΙ 
ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β



1 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 
2ο 

ΔΟ-Τ20 

Αγία 
Παρασκευή - 
Νεροφράκτης - 
Καλαμπάκι 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ   16,72 32% 11,37 

2 Νηπιαγωγείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ21 

Πηγάδια - 
Ευρύπεδο - 
Βαθύσπηλο - 
Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,92 1% 13,78 

3 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 2ο ΔΟ-Τ22 

Βαθυχώρι - 
Άγιος 
Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,36 1% 13,23 

4 
Ειδικό 

Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ19 

Πετρούσα - 
Ξηροπόταμος 
- Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ  27,93 44% 15,64 

5 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ21 

Παράσχου 16 
- Κόδρου 34 - 
Αριστοτέλους 
18 - 
Ανδριανού 8 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ  11,64 20% 9,31 

6 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ23 

Ερυθροποτάμ
ου 4 - 
Θεοτοκοπούλο
υ 7 - 
Σαγγαρίου 25 - 
Φιλίππου 85 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 13,84 35% 9,00 

7 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ49 

Αγ. Τρύφωνος 
74 Καβάλα - 
Πάροδος 
Νόρμαν 22 
Καβάλα - 
Βεραντζέρου 
22 Καβάλα - 
Ανεξαρτησίας 
17 Καβάλα - 
ΤΕΕ 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  48,54 44% 27,18 

8 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ51 Προσοτσάνη - 

ΤΕΕ 
ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 22,16 30% 15,51 

9 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ52 

Αδριανή - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ  15,51 40% 9,31 

10 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ53 

Καλλίφυτος - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 13,67 27% 9,98 

11 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 

ΝΕ-Τ11 

Κάτω Βροντού 
- Οχυρό - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 27,73 40% 16,64 

12 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 
Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
2ο 

ΝΕ-Τ12 

Κατάφυτο - 
Βαθύτοπος - 
Δασωτό - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΗΣΑΪΑΣ 28,98 38% 17,97 

13 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 
Νηπιαγωγείο 

ΝΕ-Τ13 

Εξοχή - 
Χρυσοκέφαλο 
- Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  21,43 43% 12,22 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β



Κ. 
Νευροκοπίου 
2ο 

14 

Γυμνάσιο με 
Λ.Τ. 
Παρανεστίου 
Δημοτικό 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ01 Διπόταμα - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

35,44 1% 35,09 

15 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 Στέρνα - 

Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

16,73 1% 16,56 

16 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ04 

Τέμενος - 
Οικισμός ΔΕΗ 
- Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

14,58 1% 14,43 

17 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ05 Οικισμός ΔΕΗ 

- Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

12,59 1% 12,46 

18 

Γυμνάσιο με 
Λ.Τ. 
Παρανεστίου 
Δημοτικό 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ07 

Πολύσυκο - 
Τέμενος - 
Καρποφόρο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

18,64 1% 18,45 

19 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ09 

Οικισμός ΔΕΗ 
- Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

15,39 1% 15,24 

20 

Δημοτικό 
Παρανεστίου 
Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ10 
Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

13,26 1% 13,13 

21 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Μικρόπολης 
Νηπιαγωγείο 
Μικρόπολης 

ΠΡ-Τ09 Χαριτωμένη - 
Μικρόπολη 

ΚΟΤΤΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 11,80 1% 11,68 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β



22 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Τ10 Μαυρολεύκη - 
Φωτολίβος 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 13,48 22% 10,51 

23  Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης ΠΡ-Τ11 

Μεγαλόκαμπο
ς - 
Αργυρούπολη 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  12,76 2% 12,51 

24 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολης 

ΠΡ-Τ12 Μικρόκαμπος 
– Σιταγροί 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  11,20 20% 8,96 

25 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 
1ο 

ΠΡ-Τ13 Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  11,27 1% 11,18 

26 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνης 
1ο 

ΠΡ-Τ14 Καλλιθέα - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  18,44 1% 18,26 

 
Και β) να γίνει τυχόν χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου 
μέχρι 20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή 
διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της 
σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε 
προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 
στ i της υπ’ αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο 
ανωτέρω δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την 
αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει : α)  τα συνημμένα  πρακτικά Νο1 και 2 που συνέταξε η επιτροπή αξιολόγησης σύμφωνα με τα 
οποία προτείνει την κατακύρωσή τους στους κάτωθι αναφερόμενους  ανά δρομολόγιο μεταφορείς: 
  

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-

2016  

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ ΒΑΣΕΙ 
ΤΗΣ ΚΥΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 
Νηπιαγωγείο 
Καλαμπακίου 
2ο 

ΔΟ-Τ20 

Αγία 
Παρασκευή - 
Νεροφράκτης - 
Καλαμπάκι 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ   16,72 32% 11,37 

2 Νηπιαγωγείο 
Κυργίων ΔΟ-Τ21 

Πηγάδια - 
Ευρύπεδο - 
Βαθύσπηλο - 
Κύργια 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,92 1% 13,78 

3 Δημοτικό Αγ. 
Αθανασίου 2ο ΔΟ-Τ22 

Βαθυχώρι - 
Άγιος 
Αθανάσιος 

ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 13,36 1% 13,23 

4 
Ειδικό 

Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ19 

Πετρούσα - 
Ξηροπόταμος 
- Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ  27,93 44% 15,64 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β



5 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ21 

Παράσχου 16 
- Κόδρου 34 - 
Αριστοτέλους 
18 - 
Ανδριανού 8 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ 
ΛΟΥΚΑΣ  11,64 20% 9,31 

6 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ23 

Ερυθροποτάμ
ου 4 - 
Θεοτοκοπούλο
υ 7 - 
Σαγγαρίου 25 - 
Φιλίππου 85 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 13,84 35% 9,00 

7 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ49 

Αγ. Τρύφωνος 
74 Καβάλα - 
Πάροδος 
Νόρμαν 22 
Καβάλα - 
Βεραντζέρου 
22 Καβάλα - 
Ανεξαρτησίας 
17 Καβάλα - 
ΤΕΕ 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  48,54 44% 27,18 

8 ΤΕΕ Ειδικής 
Αγωγής ΔΡ-Τ51 Προσοτσάνη - 

ΤΕΕ 
ΧΑΤΖΗΚΑΠΛΑΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 22,16 30% 15,51 

9 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ52 

Αδριανή - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ  15,51 40% 9,31 

10 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ53 

Καλλίφυτος - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΜΠΑΛΤΑΤΖΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 13,67 27% 9,98 

11 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 

ΝΕ-Τ11 

Κάτω Βροντού 
- Οχυρό - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 27,73 40% 16,64 

12 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 
Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
2ο 

ΝΕ-Τ12 

Κατάφυτο - 
Βαθύτοπος - 
Δασωτό - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΗΣΑΪΑΣ 28,98 38% 17,97 

13 

Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
1ο 
Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίου 
2ο 

ΝΕ-Τ13 

Εξοχή - 
Χρυσοκέφαλο 
- Κάτω 
Νευροκόπι 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  21,43 43% 12,22 

14 

Γυμνάσιο με 
Λ.Τ. 
Παρανεστίου 
Δημοτικό 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ01 Διπόταμα - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

35,44 1% 35,09 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β



15 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ02 Στέρνα - 

Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

16,73 1% 16,56 

16 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ04 

Τέμενος - 
Οικισμός ΔΕΗ 
- Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

14,58 1% 14,43 

17 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ05 Οικισμός ΔΕΗ 

- Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

12,59 1% 12,46 

18 

Γυμνάσιο με 
Λ.Τ. 
Παρανεστίου 
Δημοτικό 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ07 

Πολύσυκο - 
Τέμενος - 
Καρποφόρο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

18,64 1% 18,45 

19 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ09 

Οικισμός ΔΕΗ 
- Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

15,39 1% 15,24 

20 

Δημοτικό 
Παρανεστίου 
Νηπιαγωγείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ10 
Μεσοχώρι - 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΧΡΗΣΕΩΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» 
ΞΑΝΘΗΣ 

13,26 1% 13,13 

21 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Μικρόπολης 
Νηπιαγωγείο 
Μικρόπολης 

ΠΡ-Τ09 Χαριτωμένη - 
Μικρόπολη ΚΟΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 11,80 1% 11,68 

22 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Τ10 Μαυρολεύκη - 
Φωτολίβος 

ΚΟΣΜΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 13,48 22% 10,51 

23  Νηπιαγωγείο 
Αργυρούπολης ΠΡ-Τ11 

Μεγαλόκαμπο
ς - 
Αργυρούπολη 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  12,76 2% 12,51 

24 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολης 

ΠΡ-Τ12 Μικρόκαμπος 
– Σιταγροί 

ΓΛΑΒΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  11,20 20% 8,96 

25 
Νηπιαγωγείο 
Προσοτσάνης 
1ο 

ΠΡ-Τ13 Κοκκινόγεια - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  11,27 1% 11,18 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β



26 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνης 
1ο 

ΠΡ-Τ14 Καλλιθέα - 
Προσοτσάνη 

ΓΚΟΥΝΤΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ  18,44 1% 18,26 

 
 
Και β) την χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 20% του 
προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  58/2016. 

 
 
 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓ467ΛΒ-Υ7Β


		2016-02-12T13:49:36+0200
	Athens




